
                                                         
 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA No 019/2024 – UDESC/UAB 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através da Portaria 

UDESC 18/2024, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre 

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 002/2024 UDESC/UAB 

publicado, 

RESOLVE 

Art. 1º - Publicar a relação de candidatos inscritos no Edital 002/2024 UDESC/UAB, que 

tem por objetivo a seleção de Tutor Presencial (bolsista Capes – Tutor Presencial) para 

o curso de Ciências Biológicas na modalidade a distância, em caráter temporário, 

conforme listagem em ordem alfabética a seguir: 

 
Inscrições Homologadas 

Ariane Bremen 

Bruna Magarinos Pinto Ribeiro  

Everton Kuelkamp 

Gláucia Cardoso de Souza Dal Bó 

Isabel Cristina Marcellino dos Santos 

Janaina Back Alexandre 

Janete Pedrinha Fink dos Santos 

Jésica Taize Spricigo 

Jessica Maila Borghesan 

Leoiza Adriana Andrião Coelho 

Luan Renato dos Passos Aires 

Luciane Corrêa do Nascimento Isidoro 

Marciano Scheitz 

Nislâine Lima da Silva Tamanini 
 

 

Art. 2º - Não homologar a inscrição da candidata Daniela da Rosa Costa em razão de não 

atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital, não apresentou Anexo único devidamente 

preenchido. 

 

Art. 3º - Não homologar a inscrição da candidata Kelen Vieira da Silva em razão de não 

atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital, não apresentou Anexo único devidamente 

preenchido. 

 

Art. 4º - Não homologar a inscrição da candidata Rosane Amancio em razão de não 

atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital, não apresentou Anexo único devidamente 

preenchido. 

 

Art. 5º - A portaria entra em vigor na presente data. 

Florianópolis, 04 de março de 2024. 

 
Carmen Maria Cipriani Pandini  

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


